
 
 

 

 

 

    

 

Determinazione  nr°. 019/ O.P. CRI 32  
 
 

Oggetto: Nomina componenti Ufficio Elettorale CRI di Casina (RE). 
 
 
 VISTO il D.P.C.M. nr°. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. nr°. 131 del 8 giugno 2005); 
 VISTO IL Decreto Legislativo nr°. 178 del 28/09/12 di riorganizzazione dell’Associazione 

della Croce Rossa Italiana a norma dell’art. 2 della legge nr.183 del 01/11/2010 e s.m.i.; 
 CONSIDERATA Ordinanza Presidenziale CRI nr°. 0286 – 15 del 17/12/2015  con la quale 

il Presidente Nazionale CRI ha indetto le elezioni degli Organi dei Comitati ai livelli 
territoriali; 

  PRESO ATTO dell’Ordinanza Presidenziale CRI nr°. 0286 – 15 del 17/12/2015 del 
17/12/2015, è stato adottato il Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi 
dei Comitati Locali della Croce Rossa Italiana; 

 TENUTO CONTO della O.P. nr°. 32 del 28/12/2015 con cui il Presidente Regionale CRI 
dell’Emilia Romagna ha costituito l’Ufficio Elettorale Regionale CRI; 

 CONFERMATA la disponibilità dei Soci CRI, indicati nominalmente nel dispositivo, 
ricopriranno l’incarico di Presedente, Scrutatori e Segretario dell’Ufficio Elettorale, nella 
Sua composizione “ordinaria”, hanno espressamente rinunciato anzitempo alla candidatura 
per le elezioni delle cariche associative della CRI previste con l’O.P. nr°. 0286 – 15 del 
17/12/2015; 

 RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 
adempimenti relativi a detta consultazione, si rende obbligatorio la costituzione del predetto 
Ufficio Elettorale; 

 
DETERMINA 

 
Di costituire senza indugio la costituzione dell’Ufficio Elettorale CRI nel rispetto degli 
adempimenti, compiti, funzioni ed operazioni indicati e previsti dall’art. 12 del premesso 
Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Locali della 
Croce Rossa Italiana, così di seguito costituita: 
 
Presidente: EMANUELE FERRARI 
Scrutatore: GRETA GREGORI  
Scrutatore: MICHELE PROVENZANO  
Segretario: PAOLO BELLI  
 
Di dare atto che lo scrivente, in ordine al presente provvedimento, per l’affidamento dei 
compiti e delle funzioni inerenti al procedimento elettorale e per l’espletamento delle 
attività connesse e consequenziali, ha verificato sulla scorta della proposta avanzata dal 
Vertice del Comitato CRI interessato e, sul portale ufficiale della CRI, la regolarità della 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale 

Emilia-Romagna 

Ufficio Elettorale Regionale 



 
 

 

 

 

    

 

posizione associativa dei Soci CRI individuati. 
 
Il Presidente dell’Ufficio nonché Seggio Elettorale, cui il presente atto è trasmesso, 
provvederà alla diffusione, oltre che alla gestione fluente, ordinata ed ordinaria di tutte le 
operazioni attinenti il procedimento elettorale richiamato.  
 
Di date atto che con consequenziali determinazioni dell’Ufficio Elettorale Regionale 
scrivente, saranno disposti eventuali incarichi, integrazione e/o rettifiche. 
 
Di confermare l’utilizzo esclusivo e ufficiale dell’indirizzo di posta elettronica: 
elezioni.2016@emiliaromagna.cri.it ; 
 
Di assegnare all’Ufficio Elettorale, la tutela dei dati personali, D.Lgs. nr°. 196 del 
30/06/2003 e s.m.i. del Comitato CRI di Appartenenza e di quanto impartito 
specificatamente con la Direttiva CRI nr°. 03/12 del 03/12/2012. 
 
Ai componenti dell’Ufficio Elettorale CRI, saranno riconosciuti dal Comitato CRI 
interessato, la refusione delle spese sostenute e documentate. 
 
Di trasmettere la presente ai Soci CRI afferenti il Comitato di Appartenenza, oltre che 
l’esposizione all’Albo CRI. 
 

 
                                                                      

f.to Ufficio Elettorale Regionale 
    firma autografa omessa ai sensi 
   art.3, c.2, Lgs. 12/02/1993 e s.m.i. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Via del Cane nr°. 9 - 40124 Bologna 

           Tel. 051.58.33.60 Fax. 051.58.32.59 

Elezioni.2016@emiliaromagna.cri.it   

 

 

www.cri.it  

Croce Rossa. Persone in prima 

persona. 

 

 

mailto:elezioni.2016@emiliaromagna.cri.it

